ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, TRIBUTAÇÃO E FINANÇAS
COMISSÃO DE SUPERVISÃO, ACOMPANHAMENTO E EXECUÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

IIIa - RETIFICAÇÃO DO EDITAL N0 01/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI, por meio do Prefeito Municipal, e a CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI,
Estado do Rio Grande do Norte, faz saber a todos os interessados a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO CONCURSO
PÚBLICO normatizado pelo EDITAL Nº 01/2016, DE 8 DE ABRIL DE 2016,  publicado no sítio da atecel.org.br

eacari.rn.gov.br, que atendendo RECOMEMNDAÇÃO N0 12/2016 do Ministério Público do Rio Grande
do Norte, PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE ACARÍ – RN, Promotor de Justiça, Dr. André
Nilton Rodrigues de Oliveira,

RESOLVE:

1. Prorrogar o período de inscrições até 20 de junho de 2016;

2. Os candidatos que se enquadram nos incisos I e II, do art. 1ºdo Decreto n06.593/2007 ou
seu procurador legalmente constituído, após a realização de sua inscrição, devem entregar
solicitação da isenção da taxa de inscrição, com a respectiva documentação comprobatória,
durante o período de inscrição.

a. LOCAL: Secretaria de Administração, Tributação e Finanças da Prefeitura Municipal de Acari
– Rio Grande do Norte, situada na rua Porfíria Pires, nº 64, Bairro Ari de Pinho – Acari – Rio
Grande do Norte (Prédio ao lado da Sede da Prefeitura Municipal);

b. HORÁRIO: Dias úteis das 07:00 às 13:00 hs.

3. O CRONOGRAMA de execução do Concurso Público, sofreu as adequações necessárias,
passando a ser:

CRONOGRAMA

1. Período das inscrições: a partir das 09h00min do dia 20 de abril até às 23h59min do dia 20 de junho de
2016, horário local.

2. Data limite para pagamento da Taxa de Inscrição: 21 de junho de 2016.

3. Disponibilização do local, sala e carteira onde o candidato realizará a PROVA OBJETIVA, no endereço
eletrônico atecel.org.br eacari.rn.gov.br a partir de 5 de julho de 2016.

4. Realização da Prova Escrita Objetiva: 10 de julho de 2016.

5. Divulgação do Gabarito Provisório e disponibilização das provas aplicadas, no endereço eletrônico
atecel.org.br eacari.rn.gov.br: 11 de julho de 2016.

www.pciconcursos.com.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, TRIBUTAÇÃO E FINANÇAS
COMISSÃO DE SUPERVISÃO, ACOMPANHAMENTO E EXECUÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

6. Divulgação do Gabarito Oficial e do Resultado da Prova Escrita Objetiva, no endereço eletrônico

atecel.org.br e acari.rn.gov.br: 27 de julho de 2016.

7. Divulgação dos candidatos aos cargos de Professor de Artes; Professor de Ciências; Professor de
Informática; Professor de Geografia; Professor de História; Professor de Inglês; Professor de Matemática;
Professor Nível I e Professor de Português,classificados para Prova de Títulos e Experiência Profissional,
no endereço eletrônico atecel.org.br eacari.rn.gov.br: 2 de agosto de 2016.

8. Divulgação dos candidatos para os cargos de Operador de Máquinas, classificados para Prova de Prática,
no endereço eletrônico atecel.org.br eacari.rn.gov.br: 2 de agosto de 2016.

9. Período para o envio da documentação comprobatório de Titulação e Experiência Profissional: 3 a 10 de
agosto de 2016.

10. Convocação dos candidatos ao cargo de Operador de Máquinas classificados para Prova Prática.
Disponibilização do local e horário onde o candidato realizará a Prova Prática nos endereços eletrônicos
atecel.org.br eacari.rn.gov.br:10 de agosto de 2016.

11. Realização da PROVA PRÁTICA: 9 a 11 de agosto de 2016.

12. Divulgação do resultado da Prova Prática: 24 de agosto de 2016.

13. Divulgação da Pontuação Provisória obtida na Titulação e Experiência Profissional pelos candidatos aos
cargos de Professor de Artes; Professor de Ciências; Professor de Informática; Professor de Geografia;
Professor de História; Professor de Inglês; Professor de Matemática; Professor Nível I e Professor de
Português, no endereço eletrônico atecel.org.breacari.rn.gov.br: 5 de setembro de 2016.

14. Divulgação da Pontuação obtida na Titulação e Experiência Profissional e respectiva nota, pelos
candidatos aos cargos de Professor de Artes; Professor de Ciências; Professor de Informática; Professor
de Geografia; Professor de História; Professor de Inglês; Professor de Matemática; Professor Nível I e
Professor de Português, no endereço eletrônico atecel.org.br  e acari.rn.gov.br:14 de setembro de 2016.

15. Divulgação do RESULTADO FINAL no endereço eletrônico atecel.org.br,acari.rn.gov.br e
www.sistemascactus.com/fermurn/diariooficial: 21 de setembro de 2016.

4. No dia 22 de junho do corrente ano, a Comissão de Supervisão e Acompanhamento da Execução
do Concurso Público, divulgará, no endereço eletrônico atecel.org.br eacari.rn.gov.br a relação das
solicitações de isenção acatadas;

4.1 – O candidato cuja solicitação não for acatada, poderá efetuar o pagamento da taxa de
inscrição  até o dia 24 de junho do corrente ano.

5. Permanecem inalterados os demais itens e subitens do edital supracitado.

www.pciconcursos.com.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, TRIBUTAÇÃO E FINANÇAS
COMISSÃO DE SUPERVISÃO, ACOMPANHAMENTO E EXECUÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

ACARI -RN, 24 de maio de 2016.

Isaias de Medeiros Cabral
PREFEITO MUNICIPAL

Leonardo Ferreira de Azevedo

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

www.pciconcursos.com.br